РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   06  февраля     2013 г                                   №  120
 О проведении городского смотра-конкурса

профессионального мастерства поваров

 "И стар, и млад Масленице рад!»
  В целях    повышения  уровня профессионального мастерства работников предприятий общественного питания, стимулирования  предпринимателей города Нижнеудинска к производству конкурентоспособной продукции,  повышения престижа профессии повара, сохранения  и развития национальной культуры и обычаев, традиций праздничных гуляний,  в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования постановляет:

1. Отделу  потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования в рамках праздничных мероприятий, посвященных 365-летию города Нижнеудинска,  организовать и провести городской смотр-конкурс профессионального мастерства поваров « И стар, и млад Масленице рад» с 11   по 16 марта   2013 года.

2.Утвердить положение о порядке проведения смотра-конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса (Приложение №2).
4. Утвердить смету расходов (Приложение № 3).
5. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (Кокотливой Н.А.) провести организационные мероприятия по привлечению предприятий сферы общественного питания  к участию в смотре-конкурсе.

6. Финансовому отделу (Пучинская Л.Г.) произвести выделение денежных  средств  в сумме 10000 (десять  тысяч) рублей,   связанных с проведением мероприятия. Источником финансирования определить  средства, предусмотренные  долгосрочной      целевой программой «Развитие потребительского рынка и сферы услуг    Нижнеудинского муниципального образования на  2012-2015 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23.09.2011 года   № 849.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского  муниципального образования (Н.А. Кокотлива).
       8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тракт» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования

А.В. Путов
                                                             Приложение № 1 к постановлению администрации

                                          Нижнеудинского муниципального образования

         от 06.02.2013 № 120

Положение

о порядке проведения  смотра-конкурса профессионального мастерства поваров

«И стар, и млад Масленице рад »

г. Нижнеудинск

1.Общие  положения

1.1 Организатором смотра-конкурса  «И стар, и млад Масленице рад» (далее Конкурс)  является отдел потребительского рынка товаров и услуг  администрации  Нижнеудинского муниципального образования.

1.2 Конкурс проводится на предприятиях  общественного питания и  на стадионе  «Локомотив», (улица Масловского, 103) во время проведение общегородского праздничного мероприятия «Проводы русской Зимы».

1.3 Время проведения:  с 11 по 16 марта  2013 года.
2. Цель и задачи конкурса

2.1.   Конкурс проводится с целью  повышения  уровня профессионального мастерства работников предприятий общественного питания,   повышения престижа профессии повара, сохранения старинных русских традиций .

2.2.  В конкурсе принимают участие   команды, сформированные из представителей организаций независимо от организационно – правовой формы и формы собственности, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Участники конкурса представляют в отдел  потребительского рынка товаров и   услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования в срок до 7 марта 2013 года (каб. № 23)  заявку на участие в конкурсе в произвольной форме или заявляют о своем участии в смотре-конкурсе по телефону 7-14-15.

2.2 конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап: организация проведения недели русской кухни - «Масленичной недели»   на предприятиях общественного питания (с 11 по 15 марта );

конкурсная комиссия выезжает на предприятия общественного  города  Нижнеудинска согласно поданных заявок.

            2 этап: организация выездного торгового обслуживания во время проведения об-

            щегородского праздника «Проводы русской Зимы».

2.3 Конкурс проводится по  номинациям:

1 этап:

1) лучшее тематическое  оформление предприятие общественного питания по организации Масленичной недели , использование костюмов по тематике праздника;

2)   лучшее блинное меню (представление);

3) лучший бабушкин рецепт (блин по авторской рецептуре);

4) лучшее меню блюд национальной русской кухни и высокая культура обслуживания;

5) коллективное творчество;

6) лучшее предприятие общественного питания  по организации масленичной недели (оформление предприятия; высокая культура обслуживания;  рекламная компания- проведение дегустаций, рекламных акций;  коллективное творчество; тематическое меню).

2 этап:

7) оригинальное сервисное обслуживание  во время проведения общегородского праздника «Проводы Русской зимы» (использование костюмов по тематике праздника; оказание дополнительных услуг – проведение дегустаций, рекламных акций, лотерей,  привлечение коробейников, скоморохов);

8) праздничное оформление торгового места в соответствии с тематикой , использование элементов художественного оформления при выкладке товаров, средств рекламы в соответствии с тематикой (планшеты, плакаты, растяжки и т.п.);

9) за сохранение национальных традиций в кулинарии;

10) лучший изготовитель «Солнечного символа близкой весны»;

11) высокая культура обслуживания;

12)     за участие в конкурсе «И стар, и млад Масленице рад».

2.4 По итогам Конкурса определяются  победители по номинациям.

Оценку результатов и подведение итогов конкурса осуществляет  конкурсная комиссия.

Начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг

администрации Нижнеудинского  муниципального образования                 Н.А. Кокотлива

                                                                        Приложение № 2 к постановлению администрации

                                Нижнеудинского муниципального образования

                 от 06 .02.2013 № 120

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов смотра-конкурса профессионального мастерства поваров

«И стар, и млад Масленице рад »

г. Нижнеудинск

1. Шумицкий Михаил Николаевич- председатель,  заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования.
2. Кокотлива Наталья Анатольевна, зам председателя, начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования

                                                     Члены конкурсной комиссии:
3.   Славиковская Марина Александровна, начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию).

     4. Козьякова Ольга Степановна,  ведущий специалист отдела потребительского рынка то

       варов и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования.
5. Сафьянова Галина Викторовна – технолог муниципального образовательного учреждения ЦО.

      6. Царева Светлана  Вячеславовна,  и.о. начальника отдела культуры  администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Приложение № 3к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования

от 06.02.2013 г. № 120

СМЕТА

финансирования расходов по проведению смотра–конкурса профессионального мастерства поваров « И стар, и млад Масленице рад!» из средств целевой программы «Развитие потребительского рынка и сферы услуг Нижнеудинского муниципального образования на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество участников
	Сумма расходов

	1.
	Призы: подарки и сувениры
	Согласно поданных заявок
	10000-00

(десять тысяч рублей)

	2.
	Итого:

	10000-00

Начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг

администрации Нижнеудинского  муниципального образования                             Н.А. Кокотлива